Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06092022070400070

70

Nº 124-A, segunda-feira, 4 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022-PMB

A Pregoeira Oficial do Município de Boquim, em atendimento às disposições
legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público,
para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada,
e mediante informações a seguir: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por
item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS tipo Construção e similares, para atender
as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças; Educação, Cultura,
Esporte, Lazer e Turismo; Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente; e Obras,
Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública, Fundo Municipal de Saúde de Assistência Social
de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo
de Referência - Anexo I do Edital. LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 18/07/2022
(dezoito de julho de dois mil e vinte e dois) até as 09:29h (nove horas e vinte e nove
minutos). DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/07/2022 (dezoito de julho de dois mil
e vinte e dois), às 09:30h (nove horas e trinta) no site: www.licitanet.com.br.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A Dotação Orçamentária somente será informada quando
da respectiva contratação, sendo inexigível para a realização desta licitação. BASE LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019,
do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e
2013, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15
de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 190/2017
que regulamenta o Registro de Preços, Decreto Municipal nº 104/2020 que regulamenta o
Pregão Eletrônico e as exigências estabelecidas neste Edital. PARECER JURÍDICO: 356/2022.
EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Dr José
Maria de Paiva Melo, nº 26, centro, Boquim/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de
expediente, no horário das 07:00h às 13:00h pelo telefone: (79) 2645-1919, pelo site
www.boquim.se.gov.br, ou através do e-mail: licitação@boquim.se.gov.br.

Boquim/SE, 1 de julho de 2022.
MARILENE ALMEIDA DE MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGARTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N° 76, 77 e 78/2022
Vinculação ao Edital: Pregão Eletrônico SRP n° 20/2022
OBJETO: Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de produtos médico-
hospitalar para atender as demandas dos programas do Fundo Municipal de Saúde, tendo
em vista itens fracassados e desertos do Pregão nº 11/2022, conforme Anexo I - Termo de
Referência, parte integrante do Edital. FORNECEDORAS: ATA Nº 76/2022 - AC MED
DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - EPP, CNPJ sob n° 36.945.737/0001-24, VALOR: R$
55.900,00 (cinquenta e cinco mil e novecentos reais). ATA Nº 77/2022 - STAR MIX
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ sob nº
41.532.061/0001-87, VALOR: R$ 187.057,00 (cento e oitenta e sete mil e cinquenta e sete
reais). ATA Nº 78/2022 - TRÊS LEÕES MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ sob nº
00.175.233/0001-25, VALOR: R$ 141.806,25 (cento e quarenta e um mil e oitocentos e seis
reais e vinte e cinco centavos). ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LAGARTO/SE. PRAZO VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: De 27/06/2022 a
27/06/2023; CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta Ata de
Registro de Preços correrão à conta do orçamento do FMS.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79 e 80/2022
Vinculação ao Edital: Pregão Eletrônico SRP nº 14/2022
OBJETO: Registro de preços visando futuro fornecimento de autoclaves para atender as
demandas dos programas do Fundo Municipal de Saúde, conforme Anexo I - Termo de
Referência. FORNECEDORAS: ATA Nº 79/2022 - NOSSA DENTAL PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA - ME, CNPJ sob n° 12.095.582/0001-16, VALOR: R$ 40.272,00
(quarenta mil e duzentos e setenta e dois reais). ATA Nº 80/2022 - STERMAX PRODUTOS
MÉDICOS EIRELI, CNPJ sob nº 84.859.552/0002-20, VALOR: R$ 116.000,00 (cento e
dezesseis mil reais). ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE.
PRAZO VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: De 27/06/2022 a 27/06/2023;
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes destas Atas de Registro de
Preços correrão à conta do orçamento do FMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2022/SRP/PMNSS

O Município de Nossa Senhora do Socorro/SE, através do Setor de Licitações e
Contratos, torna público a ERRATA ao AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRONICO Nº
28/2022/SRP/PMNSS, houve um equivoco quanto a numeração do pregão eletrônico,
Publicado no DOU do dia 30/06/2022 na seção 03, na pag. 460, passando a viger com a
seguinte redação: Onde Se Lê: Aviso de Edital Pregão Eletronico nº 022/2022/Srp/Pmnss;
Leia-Se: Aviso de Edital Pregão Eletronico nº 028/2022/Srp/Pmnss.

Nossa Senhora do Socorro/SE, 1º de julho de 2022.
MARIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Tobias Barreto, torna público,
para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada,
e mediante informações a seguir: OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais
permanente, para suprir a necessidade da Unidade Básica de Saúde Jose Ramos, na sede
do município, conforme proposta nº 11388.708000/1220-03 do Ministério da Saúde. DATA
DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 15/07/2022 (quinze de julho de dois mil e vinte dois),
às 8hs30min (oito horas e trinta minutos), no endereço eletrônico: www.licitanet.com.br.
TIPO: Menor Preço por item. VIGÊNCIA: da assinatura a 31 (trinta e um) de dezembro de
2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 07012 - Ação: 2175 -- Fonte: 16593110;
Elemento: 4490.52.00.00 BASE LEGAL: Lei 10.520, Lei 8.666/93, LC 123/2006, LC 147/2014
e Decreto Municipal nº. 1333 de 17 de abril de 2020, e demais legislações pertinentes em
vigor, além das disposições constantes do Edital, de suas especificações e respectivos
anexos. PARECER JURÍDICO: NºPEFMS006/2022. O Edital e informações complementares
encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça
Dom José Thomaz, 222 1º Andar, Tobias Barreto, Estado de Sergipe. - Telefone/ Fa x :
(0.XX.79) 99984-1827, Ou pelo e-mail: licitacaosaude@tobiasbarreto.se.gov.br, no horário
das 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura
Municipal de Tobias Barreto, ou ainda pelo endereço eletrônico:
http://www.tobiasbarreto.se.gov.br/licitacoes e https://www.licitanet.com.br.

Tobias Barreto (SE), 1 de julho de 2022.
BASÍLIO MACHADO SCHESTER SEGUNDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA-TO torna público o
extrato de CONTRATO: referente ao processo licitatório tomada de preços nº
006/2022.OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de construção civil, para
a construção de uma quadra poliesportiva coberta com vestiário na agrovila do projeto de
assentamento santa clara, Município de Araguacema-TO CONTRATADO: CHS CONS T R U ÇÕ ES
LTDA. Inscrito no CNPJ nº 69.377.604/0001-58, com sede na Acno I Av. JK Conj. 01, Lt 34
sl 300 Pavi. 03 Ed. Plaza Center, Plano Diretor Norte, CEP: 77.001-014, Palma s - T O,
Totalizando R$ 1.118.567,16 (Um milhão, cento e dezoito mil, quinhentos e sessenta e sete
reais e dezesseis centavos). VIGÊNCIA: 06(Seis) Meses. EXECUÇÃO: 06 (seis) meses para a
conclusão da obra a partir do recebimento da ordem de serviços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins juntamente com o Presidente da
Comissão Permanente de Licitação informa que a licitação na modalidade Concorrência nº
001/2022. Objeto: contratação de empresa especializada para serviços de engenharia para
construção de escola com 13 salas, no Bairro Residencial Vitória, no Município de Axixá do
Tocantins - TO. Com data de entrega das propostas em01/07/2022 - Horário: 09:00hrs -
Encontre- se cancelada com fulcro no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93,por razões de
interesse público decorrente de fato superveniente, com vista a mudanças que ocorrerão
no projeto básico, modificando o valor final da licitação, fato que se comprovará na
publicação de novo certame. A imprevisibilidade do adiamento se dá com os projetos que
ainda não foram apresentados perante a CPL- Comissão Permanente de Licitação. Com
isso, será publicado com nova numeração, constando todas as características necessárias
para o êxito e satisfação de seu objeto.

Axixá do Tocantins- TO, 30 de junho de 2022.
ATHYLLA CAMPOS BARROS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal De Bom Jesus Do Tocantins, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação vigente, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93
de 21/06/93 e suas alterações, LC 123/2006, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Permanente de Licitação, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente
Processo de Licitação nº 932/2022. Tomada de Preços nº 03/2022. Data da Homologação:
28/06/2022. Data de Adjudicação: 28/06/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica do
ramo visando a implantação de pavimentação asfáltica em TSD, com meio-fio, calçadas,
sarjetas, acessibilidade e sinalização nas vias urbanas de Bom Jesus do Toca n t i n s / T O,
conforme convênio nº 914901/2021, firmado entre a União Federal, por intermédio do
Ministério do Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa Econômica Federal e o
município de Bom Jesus do Tocantins, obedecendo integralmente as descrições e
quantitativos que fazem parte integrante do Edital. Licitante Vencedora: CMN Construções,
Pavimentações e Locações Eireli - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n. º 38.251.619/0001-41,
com Valor Global da Proposta de R$ 964.648,29 (novecentos e sessenta mil seiscentos e
quarenta e oito reais e vinte e nove centavos).

PAULO HERNANDES MOURA LIMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 10/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, Estado do Tocantins, através da
comissão do Pregão e Equipe de Apoio, instituto pela Portaria Municipal n° 02/2022, AVISA
aos interessados que realizara no dia 14 de Julho de 2022, às 08h:30min, o pregão
eletrônico menor preço Item Objeto: Aquisição de material de limpeza e utensílios, visando
atender as necessidades das secretarias da Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde, Fundo
Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Meio Ambiente, pelo período de 12
(doze) meses. Visado a contratação, de acordo com as disposições contidas no edital
correspondente e na lei federal n°. 10.520/2002, 8.666/93 e o edital Poderá ser retirado
através de mídia eletrônico nos seguintes site https://bllorg.br ou na sala da Comissão
pregão e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha /TO, das 08h às
12h00hs e das 14h00hs as 17:00hs, no portal da transparência do município no site
www.cachoeirinha.to.gov.br ou pelo Telefone (63) 3437-1248, demais informações estão
disponíveis.

Cachoeirinha - TO 30 de Junho de 2022
LUANA NOGUEIRA LOPES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 1/2022

A comissão permanente de licitação do município torna público que irá realizar
o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico (SRP) nº 001/2022; Demandante: Prefeitura
Municipal de Caseara; Processo administrativo: 459/2022; Critério de Julgamento: Menor
preço por item; Objeto da licitação: Registro de preços para aquisição de maquinas e
equipamentos para o Matadouro Municipal de Caseara - TO, custeado através de recursos
financeiros destinados ao município de Caseara, por meio da Proposta n° 026358/2018 -
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL; Data da sessão: 15/07/2022; Horário:
09hs00min. O edital e seus respectivos anexos estarão disponíveis no endereço Prefeitura
Municipal, sito à Av. Barra do Coco, S/N, Centro, ou ainda no site www.caseara.to.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br, maiores informações estarão disponíveis pelo
telefone (63) 3379-1376 ou pelo e-mail institucional: licitacao@caseara.to.gov.br.

Caseara - TO, 1º de julho de 2022.
AMANDA RAFAELA GOMES AZEVEDO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS PM-CO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO, torna público a republicação
da TOMADA DE PREÇOS PM-CO Nº 002/2022, do tipo MENOR PREÇO, POR MEIO DE
EMPREITADA GLOBAL, que tem como objetivo realizar a contratação de empresa para
execução de serviços de engenharia elétrica, visando a aquisição e implantação dos
refletores para a iluminação do estádio municipal de Colinas do Tocantins, para execução
do objeto do termo de convênio 29/2021 (27010.000016/2021), conforme projeto básico
de engenharia. O certame será realizado no dia 21/07/2022 às 08h00min.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-04T16:03:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial